
NEWS RELEASE 

2020年４月 24日 

各位                                                                               株式会社ナフコ 

 

店舗および本社での感染防止対応についてのお知らせ 

 

日頃より弊社店舗をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

 

この度の、新型コロナウイルス感染症でお亡くなりなられた方々に哀悼の意を表しますとともに、 

罹患された方々の一日も早いご回復を心よりお祈りしております。 

また、各地で治療や感染予防等に尽力されている医療機関・行政機関の皆様に、 

深く感謝申し上げます。 

 

弊社は、34府県に展開する３５８店舗の営業につきまして、以下の施策をとりおこない、 

感染拡大防止に向け最善を尽くしてまいります。 

 

１． 店舗における安全対策・対応について 

① 従業員のマスク着用および手洗いの徹底をしております。 

② 店内の換気および、レジ周辺の風通しの良い環境づくりを実施いたします。 

③ レジにアクリル板等を設置し、飛沫防止に努めます。 

④ レジ待ちの列につきまして、十分な間隔を開けるための誘導をいたします。 

⑤ 開店前の列につきましても同様に、十分な間隔を開けるための誘導をいたします。 

⑥ レジスタッフにつきまして、手先の消毒ならびに手袋着用の徹底をいたします。 

⑦ レジサッカー台の高頻度な除菌作業を実施いたします。 

⑧ 店内備品（買い物カゴ、カート、接客テーブル等）の高頻度な清掃・除菌作業を 

実施いたします。 

⑨ レジ付近等が過密状態になる恐れが出た場合、店内への入場制限を 

実施させていただきます。 

 

２． 店舗での各種サービスについて 

当面の間、以下の各種サービスについて休止等の対応をさせていただきます。 

① ラッピングサービスを休止いたします。 

② お客様宅等へ伺ってのお見積りサービスを休止いたします。 

③ 軽トラックの貸し出しサービスを休止いたします。 

④ 合鍵作成サービスを休止いたします。 

⑤ 化粧品コーナー等のテスターを撤去いたします。 

⑥ 工作室を閉鎖いたします。 



⑦ 緊急事態宣言期間中のチラシ広告・ポイント 5倍セールを休止いたします。 

⑧ ペットコーナーの生体販売、ペットホテル等のサービスを休止いたします。 

⑨ 商品の無料引き取りサービスを休止いたします。 

⑩ 営業時間の短縮を実施いたします。尚、実施状況を日々更新し、 

ホームページ上に公開していきます。 

 

 

３． 本社従業員の対応について 

① 従業員のマスク着用および手洗い、うがいの徹底をしております。 

② 店舗同様に、複数の従業員が手に触れるものについては、 

清掃・消毒作業を高頻度で行い、定期的な換気を実施しています。 

③ テレワークの実施、時差出勤などにより、オフィス内での「密集」を 

減少させております。 

④ 出勤・就業前に従業員の健康状態（体温検査）を毎朝チェックし、 

発熱がある場合は速やかに自宅待機としております。 

（尚、現在のところ当社従業員では新型コロナウイルス感染者の発生はございません。） 

⑤ 公共交通機関利用での感染防止のため、マイカー通勤の推奨を行っております。 

⑥ お取引様との商談は、現在直接会う事のない形式にて、オンライン商談または電話、 

メールによる商談を実施しております。 

           

         上記内容を徹底し、お客様のご理解とご協力を頂きながら、 

新型コロナウイルス感染拡大防止に全力で取り組んでまいります。                                          

 

以上 


